
 
 

UCHWAŁA NR XV/117/25 
RADY GMINY BARTNICZKA 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy Bartniczka i nadania jej statutu 

Na podstawie art. 5b ust. 2 pkt 1 i ust. 10 ustawy dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W celu wspierania i upowszechniania idei samorządowej wśród młodzieży na wniosek Wójta Gminy 
Bartniczka, powołuje się Młodzieżową Radę Gminy Bartniczka. 

§ 2. Młodzieżowej Radzie Gminy Bartniczka nadaje się statut, określający zasady działania młodzieżowej 
rady gminy, tryb i kryteria wyboru jej członków oraz zasady wygaśnięcia mandatu i odwołania członka 
młodzieżowej rady gminy, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bartniczka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Leszek Walczak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 5 listopada 2025 r.

Poz. 4983



Załącznik do uchwały nr XV/117/25 

Rady Gminy Bartniczka 

z dnia 30 października 2025 r. 

STATUT MŁODZIEŻOWEJ RADY GMINY BARTNICZKA 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Statut określa zasady działania Młodzieżowej Rady Gminy Bartniczka, zadania Młodzieżowej Rady 
Gminy Bartniczka, tryb i kryteria wyboru członków do Młodzieżowej Rady Gminy Bartniczka, zasady 
wygaśnięcia mandatu i odwołania członka oraz zasady zwrotu kosztów radnym Młodzieżowej Rady Gminy 
Bartniczka. 

2. Młodzieżowa Rada Gminy Bartniczka jest reprezentacją młodzieży zamieszkałej na terenie Gminy 
Bartniczka. 

3. Ilekroć w niniejszym Statucie jest mowa o: 

1) Młodzieżowej Radzie Gminy - należy przez to rozumieć Młodzieżową Radę Gminy Bartniczka; 

2) MRG - należy przez to rozumieć Młodzieżową Radę Gminy Bartniczka; 

3) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Bartniczka; 

4) Radzie Gminy - należy przez to rozumieć Radę Gminy Bartniczka; 

5) Wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Bartniczka; 

6) radnym - należy przez to rozumieć radnego Młodzieżowej Rady Gminy Bartniczka. 

§ 2. 1. Młodzieżowa Rada Gminy składa się z 8-15 radnych w wieku od 13 do 18 roku życia. 

2. Kadencja Młodzieżowej Rady Gminy trwa 2 lata, licząc od dnia wyboru w trybie § 25. 

Rozdział 2. 
Zasady działania 

§ 3. Podstawą działalności Młodzieżowej Rady Gminy jest praca społeczna radnych. Radni za pełnienie 
swojej funkcji nie mogą pobierać wynagrodzenia ani diet, z zastrzeżeniem postanowień Rozdziału 8. 

§ 4. Młodzieżowa Rada Gminy obraduje na sesjach. 

§ 5. 1. Młodzieżowa Rada Gminy odbywa sesje w razie potrzeby, nie rzadziej niż dwa razy w roku. 

2. Na pisemny wniosek co najmniej 1/3 radnych, Przewodniczącego Rady Gminy lub Wójta, zawierający 
propozycję porządku obrad, Przewodniczący Młodzieżowej Rady Gminy jest zobowiązany w trybie 
nadzwyczajnym zwołać sesję na dzień przypadający w terminie 7 dni od dnia złożenia wniosku. 

§ 6. Sesje przygotowuje i zwołuje Przewodniczący Młodzieżowej Rady Gminy ustalając projekt porządku 
obrad oraz miejsce, dzień i godzinę rozpoczęcia sesji. 

§ 7. Obrady Młodzieżowej Rady Gminy są jawne. Miejsce, termin i przedmiot obrad Przewodniczący 
Młodzieżowej Rady Gminy podaje do wiadomości publicznej nie później aniżeli na trzy dni przed sesją 
poprzez podanie informacji w sposób zwyczajowo przyjęty oraz na portalach społecznościowych. 

§ 8. Uchwały Młodzieżowej Rady Gminy zapadają w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów 
w obecności, co najmniej połowy składu Młodzieżowej Rady Gminy, z zastrzeżeniem wyjątków 
przewidzianych w niniejszym Statucie. 

§ 9. Przewodniczący Młodzieżowej Rady Gminy przekazuje podjęte uchwały Wójtowi                              
i Przewodniczącemu Rady Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4983



Rozdział 3. 
Zadania Młodzieżowej Rady Gminy 

§ 10. 1 Do zadań Młodzieżowej Rady Gminy należy: 

1) opiniowanie projektów uchwał dotyczących młodzieży; 

2) udział w opracowaniu dokumentów strategicznych gminy na rzecz młodzieży; 

3) monitorowanie realizacji dokumentów strategicznych gminy na rzecz młodzieży; 

4) podejmowanie działań na rzecz młodzieży, w szczególności w zakresie edukacji obywatelskiej, na 
zasadach określonych przez radę gminy; 

2. Młodzieżowa Rada Gminy może współuczestniczyć w działaniach związanych z tworzeniem i realizacją 
rządowych dokumentów strategicznych dotyczących polityki młodzieżowej. 

Rozdział 4. 
Organizacja Młodzieżowej Rady Gminy 

§ 11. 1. Pierwsze posiedzenie Młodzieżowej Rady Gminy zwołuje Wójt w terminie 14 dni od dnia 
ogłoszenia wyników wyborów do MRG. 

2. Pierwsze posiedzenie Młodzieżowej Rady Gminy otwiera i prowadzi do chwili wyboru 
Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Gminy - Wójt lub osoba przez niego upoważniona. 

§ 12. 1. Radni wybierają ze swojego grona Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego i Sekretarza 
w głosowaniu tajnym, bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej połowy składu 
Młodzieżowej Rady Gminy. 

2. Osoby, o których mowa w ust. 1, wybierane są na okres kadencji. 

3. Odwołanie Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Gminy, Wiceprzewodniczącego Młodzieżowej Rady 
Gminy lub Sekretarza Młodzieżowej Rady Gminy następuje w trybie określonym dla jego powołania, na jego 
wniosek lub wniosek co najmniej 5 członków Młodzieżowej Rady Gminy. 

4. Wniosek, o którym mowa w ust. 3, rozpatruje się na sesji następującej po sesji, na której zgłoszono 
wniosek. 

§ 13. 1. Do zadań Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Gminy należy: 

1) organizowanie pracy Młodzieżowej Rady Gminy; 

2) reprezentowanie Młodzieżowej Rady Gminy na zewnątrz; 

3) zwoływanie sesji; 

4) przygotowanie porządku obrad i projektów uchwał; 

5) przewodniczenie obradom. 

2. W razie nieobecności Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Gminy jego obowiązki wykonuje 
Wiceprzewodniczący Młodzieżowej Rady Gminy. 

§ 14. 1. Do zadań Sekretarza Młodzieżowej Rady Gminy należy: 

1) prowadzenie dokumentacji Młodzieżowej Rady Gminy; 

2) sporządzanie protokołów z sesji. 

2. W razie nieobecności Sekretarza Młodzieżowej Rady Gminy jego obowiązki wykonuje 
Wiceprzewodniczący Młodzieżowej Rady Gminy. 

§ 15. 1. Z przebiegu sesji Młodzieżowej Rady Gminy sporządza się protokół w formie pisemnej lub 
elektronicznej. 

2. Do protokołu załącza się: 

1) listę obecności radnych; 

2) listę obecności zaproszonych gości; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4983



3) wykaz podjętych uchwał; 

4) pełne teksty przyjętych uchwał; 

5) wyniki głosowania; 

6) informację o godzinie rozpoczęcia, zakończenia oraz przerwach w sesji. 

3. Protokoły z posiedzeń przechowywane są w Urzędzie Gminy. 

Rozdział 5. 
Radni Młodzieżowej Rady Gminy 

§ 16. Radny ma prawo: 

1) wybierać i być wybieranym do organów Młodzieżowej Rady Gminy; 

2) zgłaszać postulaty i inicjatywy; 

3) składać interpelacje w istotnych sprawach związanych z działalnością Młodzieżowej Rady Gminy; 

4) domagać się wniesienia pod obrady sesji, spraw które uważa za społecznie pilne i uzasadnione. 

§ 17. Radny ma obowiązek: 

1) uczestniczyć w realizacji zadań Młodzieżowej Rady Gminy; 

2) brać czynny udział w pracach Młodzieżowej Rady Gminy; 

3) utrzymywać stały kontakt z młodzieżą w gminie. 

Rozdział 6. 
Wybory do Młodzieżowej Rady Gminy 

§ 18. Wybraną do Młodzieżowej Rady Gminy może być każda osoba: 

1) której miejscem zamieszkania jest Gmina Bartniczka; 

2) która do dnia wyborów ukończyła 13 lat i nie ukończyła 18 roku życia. 

§ 19. Gmina Bartniczka dzieli się na okręgi wyborcze. Wykaz okręgów wraz z liczbą mandatów zawiera 
załącznik do Statutu. 

§ 20. 1. Wybory do Młodzieżowej Rady Gminy zarządza Wójt. 

2. Wybory przeprowadza się nie później niż do dnia 30 czerwca roku kalendarzowego, w którym kończy 
się kadencja Młodzieżowej Rady Gminy. 

3. Zarządzenie wyborów jest ogłaszane w sposób zwyczajowo przyjęty, w szkołach, na stronie internetowej 
Gminy oraz na portalach społecznościowych. 

§ 21. 1. Jeżeli w wyniku wyborów do Młodzieżowej Rady Gminy nie zostanie obsadzona co najmniej 

połowa mandatów, Wójt zarządza ponowne wybory. 

2. W przypadku nieobsadzenia mandatów w którymś z okręgów, nieobsadzone mandaty mogą objąć 

kandydaci z innych okręgów z największą liczbą głosów. 

3. Jeżeli w trakcie kadencji Młodzieżowej Rady Gminy liczba obsadzonych mandatów spadnie poniżej 
połowy składu Młodzieżowej Rady Gminy (w wyniku wygaśnięcia mandatu radnego lub odwołania radnego) 
Wójt zarządza wybory uzupełniające. Wyborów uzupełniających nie przeprowadza się jeżeli do końca kadencji 
pozostaje mniej niż 6 miesięcy. 

§ 22. 1. Zgłoszenia kandydatów przyjmuje Komisja, o której mowa w § 23 Statutu. 

2. Dla zarejestrowania kandydata konieczne jest zebranie przez kandydata co najmniej 20 podpisów 

mieszkańców w wieku 13-18 lat popierających jego kandydaturę. 

§ 23. 1. Wyboru radnych do MRG dokonuje Komisja powołana przez Wójta. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 4983



2. W skład Komisji będą wchodzić osoby wskazane przez samorząd uczniowski, organizacje młodzieżowe 
działające na terenie Gminy Bartniczka, Wójta Gminy Bartniczka oraz radni wskazani przez Wójta. 

§ 24. 1. Komisja konkursowa obraduje w obecności co najmniej połowy składu Komisji. 

2. Członkowie Komisji wybierają Przewodniczącego i osobę protokołującą przebieg posiedzenia. 

3. Członkowie Komisji przy wyborze kandydatów na radnych biorą pod uwagę, w szczególności: 

1) dotychczasowe prace kandydata na rzecz środowiska lokalnego, samorządu uczniowskiego; 

3) udział kandydata w akcjach charytatywnych, społecznych; 

4) motywy kierujące kandydatem w ubieganiu się o mandat radnego. 

§ 25. Radnymi zostają kandydaci, którzy otrzymają największą liczbę głosów członków komisji. 
W głosowaniu dotyczącym danego okręgu wyborczego każdemu członkowi komisji przysługuje jeden głos 
„za”. Głosowanie jest jawne. 

§ 26. 1. Informację z podaniem nazwisk osób wybranych do Młodzieżowej Rady Gminy, Komisja 
przedkłada Wójtowi. 

2. Wyniki wyborów ogłasza się w sposób zwyczajowo przyjęty. 

Rozdział 7. 
Wygaśnięcie mandatu i odwołanie radnego 

§ 27. Wygaśnięcie mandatu radnego Młodzieżowej Rady Gminy następuje wskutek: 

1) upływu kadencji Młodzieżowej Rady Gminy; 

2) śmierci radnego; 

3) zrzeczenia się mandatu; 

4) zmiany miejsca zamieszkania radnego poza teren Gminy. 

§ 28. Jeżeli radny Młodzieżowej Rady Gminy ukończył 18 rok życia podczas trwania kadencji, jego mandat 
wygasa wraz z końcem kadencji. 

§ 29. 1. Młodzieżowa Rada Gminy może odwołać, na wniosek co najmniej 1/3 statutowego składu MRG, 
poszczególnych członków MRG, bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej połowy 
statutowego składu Rady w przypadku gdy radny w sposób rażący narusza obowiązujące przepisy,                             
w szczególności nie przestrzega zapisów niniejszego Statutu. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, rozpatruje się na sesji następnej po sesji, na której zgłoszono 
wniosek. 

§ 30. 1. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego lub odwołania radnego w trakcie trwania kadencji 
Młodzieżowej Rady Gminy, Wójt zarządzeniem postanawia o wstąpieniu na jego miejsce kandydata, który 
w wyborach uzyskał kolejno największą liczbę głosów i nie utracił prawa wybieralności. Jeżeli osoba ta 
nie wyraża chęci uczestnictwa w Młodzieżowej Radzie Gminy, mandat proponuje się kolejnym osobom 
z najwyższymi wynikami. 

2. Jeżeli obsadzenie mandatu radnego w przypadku odwołania byłoby niemożliwe z powodu braku 
kandydatów, którym można przydzielić mandat, mandat ten do końca kadencji pozostaje nieobsadzony. 

§ 31. Kadencja radnego wybranego w czasie kadencji na wakujące stanowisko kończy się razem z kadencją 
wszystkich radnych. 

Rozdział 8. 
Zasady zwrotu kosztów oraz zasady delegowania przedstawicieli Młodzieżowej Rady Gminy na 

zorganizowane wydarzenia 

§ 32. 1. Radnemu biorącemu udział w posiedzeniu MRG lub w zorganizowanym wydarzeniu, na którym 
reprezentuje on MRG, a w przypadku niepełnoletniego członka Młodzieżowej Rady Gminy - także jego 
rodzicowi lub opiekunowi prawnemu, zwraca się poniesione koszty przejazdu na terenie kraju związane 
z udziałem w posiedzeniu MRG lub w zorganizowanym wydarzeniu, na którym reprezentuje on MRG na 
podstawie dokumentów, w szczególności rachunków, faktur lub biletów potwierdzających poniesione wydatki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 4983



2. O udziale radnego w zorganizowanym wydarzeniu, na którym reprezentuje on MRG decyduje Wójt 
Gminy Bartniczka na wniosek Przewodniczącego MRG. 

§ 33. 1. Zwrot kosztów następuje na pisemny wniosek złożony odpowiednio przez radnego lub rodzica 
bądź opiekuna prawnego niepełnoletniego radnego złożony do Wójta, zaakceptowany przez Przewodniczącego 
MRG, w terminie do 14 dni od dnia złożenia wniosku. 

2. Do wniosku należy załączyć dokumenty, w szczególności rachunki, faktury lub bilety, potwierdzające 
poniesione wydatki lub informację o wysokości poniesionych kosztów przejazdu samochodem. Informacja,                
o której mowa powinna zawierać oznaczenie marki i numeru rejestracyjnego samochodu, którym był 
wykonywany przejazd, rodzaj paliwa, pojemność silnika oraz liczbę kilometrów przejazdu będącego 
przedmiotem wniosku. 

3. Przy określaniu wysokości zwrotu kosztów przejazdu samochodem stosuje się stawki za 1 kilometr 
przebiegu pojazdu w wysokości określonej przez Radę Gminy w obowiązującej w dniu przejazdu uchwale 
podjętej na podstawie art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1043, 1160) w sprawie określenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczeniu 
zwrotu rodzicom kosztów przewozu niepełnosprawnych dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców. 

4. Zwrot kosztów, o którym mowa w ust. 1 jest dokonywany w formie gotówkowej w kasie Urzędu Gminy 
Bartniczka do rąk rodzica lub przedstawiciela ustawowego członka Młodzieżowej Rady Gminy lub na 
wskazany we wniosku rachunek rozliczeniowy rodzica lub przedstawiciela ustawowego członka Młodzieżowej 
Rady Gminy. 

5. Zwrot kosztów, o którym mowa w ust. 1 nie przysługuje w przypadku, gdy Gmina zapewnia bezpłatny 
transport i opiekę podczas przejazdu członka Młodzieżowej Rady Gminy z okręgu który reprezentuje radny lub 
z miejsca stanowiącego siedzibę Młodzieżowej Rady Gminy w którym odbywa się posiedzenie Młodzieżowej 
na zorganizowane wydarzenie, na którym reprezentuje on Młodzieżową Radę Gminy i z powrotem. 

Rozdział 9. 
Postanowienia końcowe 

§ 34. Zmiany Statutu dokonywane są przez Radę Gminy Bartniczka w formie uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 4983



 

Załącznik do Statutu Młodzieżowej Rady Gminy Bartniczka 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 4983


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 9

	Zalacznik 2

		2025-11-05T11:30:01+0000
	Polska
	Katarzyna Krzyżanowska-Kurek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




